
IČ Elektronická podatelna Datová schránka Statutárního města Liberec
Magistrátu města Liberec) ID 

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   L I B E R E C
Odbor právní a veřejných zakázek

náměstí Dr. E. Beneše 1, 460 59  Liberec 1

Všem dodavatelům

Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyři
Ing. Jana Kolomazníková

Vysvětlení a změna 
rámci otevřeného podlimitního řízení

„Úprava okolí př “

Vážení dodavatelé

zadavatel tímto v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění, poskytuje odpově é řad dodavatelů k výše 
uvedené veřejné zakázce a zároveň mění zadávací podmínky týkající se využití 
poddodavatelů při plnění této veřejné zakázky

Odpovědi na dotazy dodavatelů:

č. 1
V zadávací dokumentaci je k položce č. 15 Výkazu výměr dán text, upřesňující položku 
nerezové korýtko pro vodní hrátky, kde je doplnění popisu o „vč. napojení a systémových 
prvků a detailů“. 

které detaily a systémové prvky se jedná? 
Nerezová ocel žlábků, resp. formy apod. je z mat. dle EN 10088 jakost 1.4404 nebo 

Odpověď na dotaz č. 1
Jedná se obecně o kotevní detaily /plechy navařené k nerez korýtku pro stabilizační 
kotvení k dřevěné podkladní konstrukci. Tyto detaily budou navrženy v dílenské 
dokumentaci dodavatele a souvisejí rovněž s výrobou betonové desky. Podrobněji viz 
odpověď na dotaz č.

vařovatelná na místě, nepodléhající další korozi. (EN 10088 jakost 1.4404)



IČ Elektronická podatelna Datová schránka Statutárního města Liberec
Magistrátu města Liberec) ID 

č. 2 (ze dne 31. 5. 2024)
U položky „05“ výkresu D4 02 je popis (viz níže), kde je napsáno, že „výrobek bude 
navařený do podkladní nerezové formy“. Co tím autor projektu myslel? Do jaké nerezové 

Odpověď na dotaz č. 2
Na tuto otázku odpovídá bod „7“ téhož výkresu. Návrh předpokládá, že se bude betonová 

vysokopevnostního HPC (C110/130), nebo ultra – vysokopevnostního betonu UHPC 
s rozptýlenou, nekorozivní polymerní výztuží lít do nerezové formy, do níž bude 

vevařeno nerezové korýtko ve tvaru spirály. Nerezové korýtko a betonová deska bude tedy 
jeden kompaktní výrobek. Následné části nerezového korýtka budou navařeny na místě 

tomuto dílu. 
se jednat o plechovou formu o velikosti a výšky betonové desky, která bude mít 

výstužná žebírka pod deskou.

Dotaz č. 3 (ze dne 31. 5. 2024):
U položky „05“ výkresu D4 02 je popis (viz níže), kde je napsáno, že voda vytéká na
konci do pískoviště: 

Pískoviště je hermetická nádoba? Z jakého materiálu? 
Jak je v místě kontaktu s pískovištěm myšlené hermetické napojení hrany žlábku a 
hrany nádoby na písek? 
Tím bude voda v korytu průtočná, bez cirkulačního systému, ano? 
Nebude se voda v pískovišti v letních měsících kazit? 

Odpověď na dotaz č. 3
Není to hermetická nádoba. Jedná se o prostor, který je v celé půdorysné ploše 
vsakován do podloží.

 350mm písek

 upravený terén

Nerezový žlábek má na konci své cesty navařené čelo tím je uzavřen a voda vytéká 
do pískoviště v místě špuntu. Od místa špuntu vede drenážní hadice obalená 

délce 2m ve štěrkovém zásypu ke stromu. 
Nerezový žlábek má přisazený nerez plech, který tvoří obvod celého pískoviště. 
Nerezový žlábek muže být k obvodovému plechu pískoviště navařen. Návrh je 
dílenským detailem zámečnické výroby.



IČ Elektronická podatelna Datová schránka Statutárního města Liberec
Magistrátu města Liberec) ID 

Voda poteče korýtkem příležitostně, pouze z ených nádob. Její množství bude 
tedy minimální. Viz popis bod “5“
Nebude důvod. Jaká voda se do korýtka přinese, taková voda se zde vsákne.

Změna zadávací dokumentace

Zadavatel tímto oznamuje změnu zadávacích podmínek uvedených ve Výzvě k podání 
nabídky a zadávací dokumentaci kapitole 6 Poddodavatelé, kde odstraňuje požadavek, aby 
vybrané významné činnosti byly při realizaci této veřejné zakázky plněny přímo vybraným 

zadavatel nově neomezuje plnění této veřejné zakázky prostřednictvím 
poddodavatelů

návaznosti na výše uvedené z tímto odlužuje lhůtu pro podání nabídek
Účastníci m nově svoji nabídku nejpozději do 
prostřednictvím elektronického nástroje E ZAK určeného k elektronickému podávání 
nabídek, umístěného na adrese  kde je rovněž dostupný podrobný 
návod na jeho použití (odkaz „Manuály“ v zápatí), linka technické podpory +420 538 

Za zadavatele: …………………………………………….
Ing. Jaroslav Zámečník, CSc.

primátor města Liberec

https://zakazky.liberec.cz/

		2024-06-05T16:32:31+0200




